PAGE
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 9 января 2018 года № 8 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, стоимости услуг по погребению  умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, и требованиях к их качеству в пгт. Междуреченский»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», решением Думы Кондинского района от 27 февраля                       2017 года № 216 «О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления городского поселения Междуреченский», администрация Кондинского района постановляет:
1.Внести в постановление администрации Кондинского района от 9 января 2018 года № 8 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, и требованиях к их качеству в пгт. Междуреченский» следующие изменения:

Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
	Глава района

	А.В.Дубовик

мс/Банк документов/Постановления 2018
Приложение 2

к постановлению администрации района

от 09.01.2018 № 8

Стоимость услуг по погребению  умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего,

в пгт. Междуреченский
1. В соответствии со статьей 9 Федерального закона от
12 января 1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» услуги при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, включают в себя:
1) оформление документов, необходимых для погребения;

2) облачение тела;

3) предоставление гроба;

4) перевозку умершего на кладбище (в крематорий);

5) погребение.

2. Формирование стоимости  указанных услуг осуществляется администрацией Кондинского района и определяется по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации.

3. Услуги по погребению, указанные в пункте 1, оказываются                                          ИП Ламбиной Л.М. Стоимость услуг приведена в таблице:

	№ п/п
	Услуги
	Стоимость, руб. <*>

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	619,00

	2.
	Облачение тела
	435,00

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2494

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1524

	5.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2658

	6.
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	7730

<*> НДС не облагается в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации